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Vedr.: Havforskningsstrategi for Danmark, Færøerne og Grønland

På Dansk Nationalråd for Oceanologi og Dansk Havforskningscenters vegne har jeg hermed 
fornøjelsen at fremsende vort fælles forslag om at der udarbejdes en Havforskningsstrategi for 
Danmark, Færøerne og Grønland.

En samlet havforskningsstrategi skal skabe rammen for at forme, støtte og koordinere kongerigets
havforskningsindsats, således at fremtidens muligheder og udfordringer kan håndteres på en 
struktureret, effektiv og ansvarlig måde, nationalt såvel som internationalt.  Havet er under øget 
anvendelsespres og de accelererende klimaforandringer ændrer løbende både mulighederne og 
betingelserne for udnyttelse af havets mange ressourcer (fødevarer og energi) og 
anvendelsesmuligheder (transport og turisme). Det kræver politisk beslutningstagen på både 
nationalt og internationalt niveau. En målrettet havforskningsstrategi skal føre til et 
beslutningsgrundlag baseret på forskningsresultater af høj international kvalitet og bidrage til en 
øget forståelse af de mange komplekse problemstillinger i verdenshavene, som endnu ikke er fuldt 
forstået. Forståelsen er nødvendig for at sikre en ansvarlig og bæredygtig forvaltning af havet og 
dets mange ressourcer, så havet i fremtiden kan være rent, sundt, produktivt og biologisk 
mangfoldigt. 

Det er vigtigt at en Havforskningsstrategi for Danmark, Færøerne og Grønland er forankret som en 
del af den danske regerings politik og at de berørte ministerier tager ejerskab for formulering, 
implementering og anvendelse, som kan skabe det videnskabelige grundlag for gennemførelse af 
f.eks. Danmarks Havstrategi, Kongeriget Danmarks Arktiske Strategi etc.

Selve formuleringen af strategien foreslås uddelegeret til Dansk Nationalråd for Oceanologi, Dansk 
Center for Havforskning (DCH) samt repræsenter fra Grønlands Naturinstitut og Færøernes 
Fiskeriundersøgelser, under DNOs lederskab
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